ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN SƠN

Số:           /UBND-VHTT
V/v rà soát, thay mới pa nô, cổng chào,

băng rôn, khẩu hiệu và cờ Tổ quốc.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023

  Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

    - Chủ tịch UBND xã, Thị trấn.

 Để thực tốt công tác tuyên truyền nhiệm vụ chính trị trên địa bàn huyện trong

các tháng còn lại của năm 2023, UBND huyện Quan Sơn yêu cầu Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm VHTT-TT&DL thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Trung tâm VHTT-TT&DL huyện

- Thiết kế, làm mới các pa nô khổ lớn, cổng chào tại Bản Lang xã Trung

Hạ và Thị trấn Sơn Lư.

-Thường xuyên rà soát các băng rôn, khẩu hiểu của đơn vị quản lý, kịp

thời tháo bỏ và thay thế các băng rôn đã bị hư hại hoặc kết thúc nội dung, sự

kiện tuyên truyền, đảm bảo trang trọng và phù hợp.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Rà soát băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trên các Cổng chào do đơn vị

quản lý đã bị hư hại hoặc quá cũ tiến hành thay mới cho phù hợp với nhiệm vụ

tuyên truyền và khả năng của đơn vị.

- Thường xuyên rà soát các băng rôn, khẩu hiểu của đơn vị, kịp thời tháo

bỏ và thay thế các băng zôn đã bị hư hại hoặc kết thúc nội dung, sự kiện tuyên

truyền, đảm bảo trang trọng và phù hợp.

- Chỉ đạo các bản, khu phố thay mới đối với băng rôn khẩu hiệu tại Cổng

chào của cấp bản, khu phố.

- Rà soát thay mới khẩu hiệu các pa nô, biển vinhet… đã cũ hỏng hoặc hết

nhiệm vụ tuyên truyền.

- Tuyên truyền, vận động các hộ gia đình thay thế cờ Tổ quốc đã bị hư

hại, bạc màu, rách… Khi có yêu cầu treo cờ Tổ quốc theo quy định.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin

 Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra công tác tổ chức hoạt động tuyên truyền

trên địa bàn huyện, tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Giám đốc Trung tâm Văn hóa

thông tin, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện, kịp thời, đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Phòng VH&TT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Đình Trọng

		2023-09-27T14:09:43+0700

		2023-09-27T14:15:37+0700

		2023-09-27T14:15:56+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-27T14:16:28+0700